
UCHWAŁA Nr 356/6863/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO  

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

 

 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

 

 Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 i art. 70 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.1), art. 247 ust. 1 i 2, art. 262 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.2) oraz 
§ 12 pkt 1 lit. b) uchwały Nr XLVIII/667/2022 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 19 grudnia 2022 
roku w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Podla. z 2023 
r. poz. 748 z późn. zm.3) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Zaciagnąć kredyt długoterminowy do kwoty 38 000 000 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu. 

§ 2. Do złożenia oświadczenia woli w przedmiocie zawarcia umowy celem zaciągnięcia kredytu, 
o którym mowa w § 1 upoważnia się: 

1) Artura Kosickiego – Marszałka Województwa, 
2) Marka Olbrysia – Wicemarszałka Województwa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273 i poz. 1407. 
3 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023r. poz. 2322, poz. 2413, poz. 2748, poz. 3211, poz. 3590, poz. 
3890 i poz. 3903. 



 
 

UZASADNIENIE 

 

 
Zgodnie z art. 247 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, budżet jednostki 

samorządu terytorialnego wykonuje jej zarząd, który sprawuje ogólny nadzór nad realizacją, 
określonych uchwałą budżetową, dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu. 

Sejmik Województwa Podlaskiego, zgodnie z § 12 pkt 1 lit b) uchwały Nr XLVIII/667/2022 z 
dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2023, 
upoważnił Zarząd do sfinansowania planowanego deficytu budżetowego w kwocie 38 000 000 zł. 

W myśl art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, czynności 
prawnych polegających na zaciąganiu kredytów i pożyczek oraz udzielaniu pożyczek, poręczeń i 
gwarancji, a także emisji papierów wartościowych dokonuje dwóch członków zarządu wskazanych w 
uchwale przez zarząd. 


